
کادرفنی تیم ملی برای رفع مشکلات 
ساختار دفاعی این تیم به دنبال برپایی 
مینی‌کمپ در ایام تعطیلات زمستانه 

است.
به گزارش فوتبال 360، تیم ملی فوتبال ایران 
در مسیر صعود به جام جهانی 2026 قدم بر 
می‌دارد و اگر سریال پیروزی‌های ملی‌پوشان 
ادامه‌دار باشد، شاگردان امیر قلعه‌نویی 
می‌توانند در فیفادی پیش‌رو با عبور از سد 
امارات و ازبکستان، سهمیه حضور در جام 
جهانی را به‌دست آورند. با وجود آنکه تیم 
ملی توانسته از 18 امتیاز ممکن، 16 امتیاز 
را به‌دست آورد و صدرنشین گروه خود در 
مسیر رسیدن به جام جهانی است اما انتقادات 
پرشماری نسبت به عملکرد فنی شاگردان 

امیر قلعه‌نویی وجود دارد.
شاگردان قلعه‌نویی در فیفادی اخیر در حالی 
توانستند برابر کره‌شمالی و قرقیزستان پیروز 
شوند که تیم ملی با وجود ثبت 6 گل، 4 بار 
دروازه‌اش باز شد و دریافت گل برابر تیم‌های 
درجه دوم فوتبال آسیا باعث شده تا انتقادات 
علیه تیم ملی بالا گیرد؛ چرا که پیش از دوئل 
با کره‌شمالی و قرقیزستان، دروازه ایران مقابل 
قطر هم باز شد و مرور آمار و ارقام نشان 
می‌دهد که تیم ملی ایران در 3 بازی اخیر 
خود در مرحله مقدماتی جام جهانی ناکام در 

ثبت کلین‌شیت بوده است.
قلعه‌نویی در فکر مینی‌کمپ در زمستان

امیر قلعه‌نویی البته در نشست‌های خبری 
خود بارها به مسئله تهاجمی‌شدن تیم ملی 

تاکید کرده و وعده رفع مشکلات دفاعی 
تیمش را هم داده است. یکی از مهم‌ترین 
گلایه‌های مطرح‌شده از تیم ملی مرتبط با 
موضوع جوان‌گرایی است که البته قلعه‌نویی 
وعده داده بعد از مسجل‌شدن صعود ایران به 
جام جهانی، تمرکز خود را روی این مسئله 
خواهد گذاشت اما حالا در شرایطی‌که هنوز 
این اتفاق رخ نداده، گفته می‌شود سیاست‌های 

کلی کادرفنی تیم ملی در حال تغییر است.
مینی‌کمپی مخصوص 
مدافعان لیگ برتری!

کادرفنی تیم ملی ایران با توجه به مشکلات 
ساختار دفاعی تیم ملی درصدد آن است تا 
مینی‌کمپ‌هایی مخصوص مدافعان برگزار 
کند. گفته می‌شود با توجه به تعطیلی 3 ماهه 

مسابقات ملی، امیر قلعه‌نویی و همکارانش در 
تلاش هستند تا از وقفه‌های موجود در جریان 
مسابقات باشگاهی استفاده کنند و براساس 
آخرین خبرها، در ایام تعطیلات زمستانه و 
پس از پایان نیم‌فصل نخست، امیر قلعه‌نویی 
قصد برگزاری مینی‌کمپ ویژه مدافعان لیگ 

برتری را دارد.
انتظار چالش جدید باشگاه‌ها و تیم  در 

ملی؟
قلعه‌نویی در حالی به دنبال برگزاری اردوی 
مینی‌کمپ بعد از اتمام مسابقات نیم‌فصل 
نخست است که اکثریت تیم‌های لیگ برتری 
با توجه به فشردگی نقطه پایان فصل گذشته 
و نقطه آغاز فصل جدید لیگ برتر، بخش از 
برنامه‌های آماده‌سازی خود را به نیم‌فصل 
موکول کرده‌اند و بدون‌شک تداخل برنامه‌های 
باشگاه‌ها و تیم ملی در ایام تعطیلات زمستانه 
خود می‌تواند موضوع چالش‌آفرینی برای 
فوتبال ایران باشد؛ آن‌هم در حالی‌که اخیراً 
باشگاه‌ها با تیم جوانان دچار چالش شدند و 
به نظر می‌رسد یک چالش جدید در راه باشد.
طلسم جوان‌گرایی در خط دفاع تیم ملی 

می‌شکند؟
سرمربی تیم ملی که در فیفادی‌های اخیر 
سعی کرده با دعوت از بازیکنان جوانی مثل 
محمدامین حزباوی و محمدمهدی زارع، عزم 
خود برای جوان‌گرایی در خط دفاعی تیم 
ملی را نشان بدهد، فعلًا ریسک حضور این 
بازیکنان جوان در ترکیب تیمش را نپذیرفته 
و به چهره‌های باتجربه‌ای مثل شجاع 
خلیل‌زاده، محمدحسین کنعانی‌زادگان و علی 

نعمتی اعتماد کرده است.
باید دید بعد از برگزاری مینی‌کمپ‌ها، آیا 
شرایط ساختار دفاعی تیم ملی تغییر خواهد 
کرد و وضعیت آشفته کنونی به سامانِ لازم 

می‌رسد یا خیر.

مدیران باشگاه پرسپولیس به دنبال 
اورونوف  اوستون  قرارداد  تمدید 
هستند اما در این مسیر، یک خواسته 
مهم وینگر ازبکستانی کار را برای 

سرخ‌پوشان دشوار کرده است.
به گزارش فوتبال 360، پرسپولیس فصل 
گذشته در ایام بازار نقل‌وانتقالات زمستانه 
یک صید بزرگ داشت و در حالی‌که 
آبی‌پوشان پایتخت به دنبال جذب اوستون 
اورونوف بودند، اختلاف جواد نکونام با علی 
خطیر، مدیرعامل وقت باشگاه استقلال در 
مسیر جذب اورونوف، معادلات را به سود 
سرخ‌پوشان تغییر داد؛ به‌طوری‌که مدیران 
باشگاه پرسپولیس توانستند از این اختلاف 
سود ببرند و رضایت اوستون اورونوف را برای 
حضور در تیم خود جلب کردند تا یک ستاره 

آینده‌دار را جذب کنند.
اورونوف در حالی به پرسپولیس پیوست که 
توانست در مسیر قهرمانی سرخ‌پوشان در 
لیگ بیست‌وسوم نقش اصلی را ایفا کند و 
نگاهی به آمار و ارقام این وینگر ازبکستانی 
نشان می‌دهد که او در 13 بازی فصل 
گذشته در لیگ برتر، 6 گل برای سرخ‌پوشان 
به‌ثمر رساند و همچنین 4 گل در 7 بازی 
)در لیگ قهرمانان آسیا و جام حذفی( وارد 
دروازه رقبا کرد تا رکورد 10 گل در 20 بازی 

را به نام خود ثبت کند.
 عملکرد درخشان اوستون اورونوف در 
ترکیب پرسپولیس باعث شد تا بیش از پیش 

نگاه‌ها به سوی او جلب شود.
تلاش پرسپولیسی‌ها برای توافق با 

اورونوفِ افُت‌کرده
مدیران باشگاه پرسپولیس در حالی موفق به 
هایجک اورونوف شدند و در شرایطی‌که او در 
مسیر انتقال به استقلال بود، این بازیکن را 
سرخ‌پوشان کردند که قراردادی 1.5 ساله با 

اورونوف به امضا رساندند. 
هر چند که شرایط در فصل دوم حضور 
ستاره ازبکستانی در پرسپولیس مشابه فصل 
نیست و مصدومیت‌های سریالی  گذشته 
روی کیفیت فنی اورونوف تاثیرگذار بوده و 
او در 8 بازی )در لیگ برتر و لیگ نخبگان 
آسیا( توانسته فقط یک گل بزند و اکثریت 
بازی‌ها را به دلیل مصدومیت از دست داده 

است.
هواداران پرسپولیس با وجود افت محسوس 
اوستون اورونوف نگران آینده کاری این 
ستاره ازبکستانی در تیم‌شان هستند؛ چرا 
که اورونوف در حال گذراندن ماه‌های پایانی 
قراردادش با پرسپولیس است و عدم تمدید 
قرارداد این وینگر 23 ساله و آینده‌دار 
می‌تواند برای سرخ‌پوشان چالش‌آفرین باشد. 
مسئولان باشگاه پرسپولیس برای جلوگیری 
از انتقال اورونوف به سایر تیم‌ها، مذاکرات 
خود برای تمدید قرارداد او را آغاز کرده‌اند 
و با وجود آنکه فضای مذاکرات مثبت بوده 
اما یک خواسته مهم ستاره ازبک، معادلات 

را علیه سرخ‌پوشان رقم زده است.

بند فسخ قرارداد، چالش مهم 
سرخ‌پوشان با ستاره ازبک

اوستون اورونوف برای ادامه همکاری با 
پرسپولیس، خواسته‌های مالی دارد که 
مسئولان باشگاه امید دارند بتوانند در زمینه 
مسائل مالی با او توافق کنند اما مهم‌تر از 
خواسته مالی اورونوف، بحث بند فسخ قرارداد 
در صورت دریافت پیشنهاد مناسب است که 
این مسئله فعلًا موردپذیرش مدیران باشگاه 
پرسپولیس قرار نگرفته است؛ البته که 
سرخ‌پوشان به تازگی درآمدزایی چشمگیری 
از محل فروش عبدالکریم حسن داشتند اما با 
توجه به شرایط سنی اورونوف، قصد ندارند این 

ستاره آینده‌دار را فعلًا از دست بدهند.
پرسپولیسی‌ها که خطر جدایی قریب‌الوقوع 

اورونوف را احساس می‌کنند و زمزمه‌هایی 
درباره احتمال حضور ستاره ازبکستانی در 
خارج از فوتبال ایران و دیگر تیم‌های آسیایی 
هم به گوش می‌رسد، به دنبال آن هستند تا 
سریعاً با ستاره ازبک توافق کنند اما فعلًا با 
وجود مذاکرات انجام شده، خبری از توافق 
نیست و بند مورد درخواست اوستون اورونوف 
باعث شده تا روند مذاکرات کُند شود. باید 
دید تا هنگام آغاز به کار پنجره نقل‌وانتقالات 
زمستانه، سرخ‌پوشان موفق به تمدید قرارداد 
اورونوف خواهند شد یا او براساس ضوابط 
قانونی، در فاصله 6 ماه تا پایان مدت قراردادش 
با پرسپولیس به سراغ بررسی سایر پیشنهادات 
خواهد رفت و کار مدیران باشگاه پرسپولیس 

برای ادامه همکاری را دشوار می‌کند.

چالش جدید برای تیم‌های لیگ برتری در زمستان 

مینی‌کمپ ملی در راه است

خبرهای تازه از تمدید قرارداد اورونوف

پدیده تنیس روی میز جهان:
بهترینم را در لس‌آنجلس خواهید دید 

پدیده ایرانی تنیس روی میز جهان گفت: به روند پیروزی برابر قهرمانان جهان 
ادامه می‌دهم و تمام تلاشم را می‌کنم و آینده دست خداست و امیدوارم بتوانم 
بهترین عملکردم را در بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس داشته باشم.به گزارش 
ایرنا، رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی آسیا روزهای ۱۶ تا ۲۲ مهرماه در آستانه 
قزاقستان برگزار شد. در ترکیب تیم ایران نوجوان ۱۴ ساله‌ای بود که آنجا دست به 
کار بزرگی زد و در نخستین بازی خود به مصاف وانگ چوکین نفر اول بزرگسالان 
جهان رفت و با نتیجه ۳ بر ۲ این حریف عنوان‌دار را شکست داد و تیم ملی ایران را 
یک بر صفر جلو انداخت. چوکین دارنده مدال طلای میکس دوبل المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس و دارنده مدال طلای تیمی المپیک ۲۰۲۴ پاریس است و هم اکنون رتبه 
یک رنکینگ برترین پینگ‌پنگ‌بازان دنیا را در اختیار دارد. او در ادامه این پیکارها 
و در مرحله ۳۲/۱ پایانی مسابقات انفرادی قهرمانی بزرگسالان آسیا به مصاف لین 
شیدونگ نفر سوم رتبه‌بندی دنیا از چین رفت و با یک نمایش خیره کننده ۳ بر ۲ 
و در لحظات پایانی مغلوب این حریف قدرتمند چینی شد. بنیامین فرجی با ۳۴۵۰ 
امتیاز رتبه نخست رده سنی زیر ۱۵ سال و نوجوانان را در اختیار دارد. بنیامین 
فرجی درباره حضور در مسابقات بین‌المللی، اظهار داشت: ابتدا در رده بزرگسالان 
در مسابقات قهرمانی آسیا قزاقستان شرکت کردم و توانستم رنکینگ یک جهان 
را شکست دهم و بعد از آن در رقابت‌های کانتندر نوجوانان و جوانان امارات حضور 
یافتم و توانستم در رده زیر ۱۷ سال رده دوم را کسب کنم. فعلا هم در اردوی 
تیم ملی هستم و تمریناتم را ادامه می‌دهم. وی افزود: مربیان و سرمربیان تیم ملی 
و خانواده‌ام و تمامی اعضای فدراسیون به من کمک می‌کنند تا پیشرفت کنم و 
امیدوارم بتوانم زحمات آنها را جبران کنم. به آنها قول می‌دهم که صد درصد در 
تمریناتم پیشرفت کنم. پدیده تنیس روی میز جهان عنوان کرد: با نیما عالمیان 
افتخار هم تیمی شدن را نداشتم اما با نوشاد عالمیان در قهرمانی آسیا قزاقستان 
هم تیمی شدیم و او چیزهای زیادی به من آموخت و از تجربیاتش استفاده کردم و 
از نوشاد متشکرم. فرجی درباره حضور در لیگ گلادباخ آلمان خاطرنشان کرد: من 
در سوپرلیگ آلمان بازی خواهم کرد و بهترین بازیکنان دنیا در آن حضور دارند. 
امیدوارم بتوانم با بردهای زیاد، مقابل مردم کشورم سربلند باشم. پدیده تنیس 
روی میز جهان گفت: وقتی در مسابقات قهرمانی آسیا قزاقستان نفر اول جهان را 
شکست دادم، روسای فدراسیون‌های کشورهای دیگر به من روحیه دادند و گفتند 
که تلاش خود را بیشتر کنم و با این برد مغرور نشوم. به این روند ادامه می‌دهم و 
تمام تلاشم را می‌کنم و آینده دست خداست و امیدوارم بتوانم بهترین بازی‌ها را در 

المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس انجام دهم.

تنیس

دروازه‌بانی سخت‌ترین پست فوتبال 

حسین پورحمیدی شب بسیار تلخی را در استادیوم یادگار سپری کرد. به 
گزارش »ورزش سه«، حسین پورحمیدی در اولین بازی فصل پس از 12 بازی 
نیمکت‌نشینی، در حالی به قفس توری تراکتور بازگشت که طرفداران این تیم 
امید زیادی داشتند تا گلر ذخیره علیرضا بیرانوند نیز در این مسابقه بدرخشد 
و تیمش را به مرحله بعدی جام حذفی ببرد. این در حالی است که از ابتدای 
فصل، نیمکت‌نشینی پورحمیدی یک موضوع مهم برای طرفداران تراکتور بود، 
چرا که او فصل گذشته بیشترین تعداد کلین‌شیت را به ثبت رساند اما این 
فصل پشت خط بیرانوند ماند. فصل پیش اگرچه این رکورد به ثبت رسید اما در 
مجموع پورحمیدی روزهای پر فراز و نشیبی را سپری کرد و حتی مورد نقد و 
اعتراض تماشاگران هم قرار می‌گرفت. به نظر می‌رسید همه چیز خیلی خوب 
پیش می‌رود، البته پیش از آنکه ضربه مهدی تیکدری با برخورد به ضربه عارف 
آقاسی وارد دروازه شود و کلین‌شیت از بین برود. اما در نیمه دوم، اتفاق بدتری 
رخ داد؛ شوت پوریا لطیفی‌فر از پشت محوطه جریمه در مقابل این دروازه‌بان 
روی زمین خورد و تبدیل به گل شد. این آغاز شعارهای تند هواداران روی سکو 
و سپس تشویق علیرضا بیرانوند بود که بار دیگر پورحمیدی را در یک فشار 
عجیب قرار داد. او فکرش را هم نمی‌کرد با هر اشتباهی، چنین برخوردی را از 
سوی تماشاگران بگیرد اما حالا این لحظات تلخ را در دقیقه 65 بازی تجربه 
می‌کرد. بازبینی صحنه گل نشان می‌دهد که او می‌توانست واکنش بهتری 
داشته باشد اما در مجموع نمی‌توان پورحمیدی را به عنوان مقصر صحنه گل 
معرفی کرد. البته که شاید اگر بیرانوند بود، می‌توانست پیش‌بینی درستی از این 

شوت داشته باشد و این ضربه را مهار کند.

فوتبال

تیم ملی بسکتبال ایران راهی قطر شد

تیم ملی بسکتبال ایران برای دیدار با تیم ملی قطر عازم دوحه شد. به گزارش ایسنا، 
تیم ملی بسکتبال ایران به منظور برگزاری دومین بازی خود از پنجره دوم مسابقات 
انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان، تهران را به مقصد دوحه ترک کرد. تیم ملی 
ایران در آخرین بازی خود در این پنجره، دوشنبه ۵ آذر ۱۴۰۳ از ساعت ۲۰:۰۰ 
به وقت تهران در سالن الغرافه، به مصاف تیم ملی قطر می‌رود. شاگردان سوتیریس 
مانولوپولوس با کسب پیروزی در این دیدار می‌توانند صعودشان به رقابت‌های کاپ 
آسیا ۲۰۲۵ عربستان را قطعی کنند که در این صورت، بازی‌های پنجره سوم برای 
ایران تشریفاتی خواهد بود. ملی‌پوشان بسکتبال ایران در تهران باید از تیم ملی 
قزاقستان میزبانی می‌کردند که این دیدار به دلیل حضورنیافتن قزاق‌ها در تهران لغو 
 )FIBA( شد. به دلیل حاضرنشدن قزاقستان در تهران، فدراسیون جهانی بسکتبال
طبق قوانین، تیم ملی ایران را ۲۰ بر صفر برنده این بازی اعلام کرد. با تصمیم 
سوتیریس مانولوپولوس سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال ایران، کاروان بسکتبال 
ایران با ۱۳ بازیکن راهی قطر شد تا از میان این نفرات، اسامی ۱۲ نفر نهایی تیم 
ملی برای بازی با قطر انتخاب شوند. اسامی ۱۳ بازیکن تیم ملی بسکتبال ایران 
به ترتیب زیر است: سجاد مشایخی، سینا واحدی، رسول مظفری، مبین شیخی، 
محمد امینی، متین آقاجان‌پور، نوید رضایی‌فر، سجاد پذیرفته، ارسلان کاظمی، 

آرمان زنگنه، سالار منجی، میثم میرزایی و حسن علی‌اکبری.

بسکتبال

مسی در اینترمیامی می‌ماند

مالک باشگاه اینترمیامی تاکید کرد هدف اصلی این باشگاه 
تمدید قراردادش با مسی است. به گزارش ایسنا، لیونل 
مسی بعد از جدایی پاری‌سن‌ژرمن با وجود پیشنهادهای 
خوبی که داشت تصمیم گرفت راهی اینترمیامی شود. 
مسی دو جام در اینترمیامی به دست آورده است. جام 
اول او لیگزکاپ بود که سال ۲۰۲۳ با قهرمانی اینترمیامی 
همراه شد. جام دوم مسی هم ساپورترز شیلد است که 

مسی به‌تازگی آن را به دست آورد.
باشگاه آمریکایی از عملکرد ستاره آرژانتینی بسیار راضی و 

به دنبال تمدید قرارداد با اوست.
خورخه ماسی، مالک باشگاه اینترمیامی، در واکنش به 
تمدید قرارداد لیونل مسی گفت: من و مسی قطعا درباره 
آینده و تمدید قرارداد صحبت خواهیم کرد و اولویت باشگاه 
این است که قرارداد این بازیکن تمدید شود. پیش‌بینی 
قطعی من این است که سال ۲۰۲۶ ورزشگاه جدید ما 
افتتاح خواهد شد. مسی در این ورزشگاه با شماره ۱۰ به 
میدان می‌رود. با آنکه عربستانی‌ها همچنان در تلاش‌اند تا 
با پیشنهادی سنگین و رقم‌هایی سرسام‌آور لیونل مسی را 
جذب کنند اما به نظر می‌رسد که هم مسی و هم باشگاه 

آمریکایی با چنین انتقالی موافق نیستند.

 هالند در سوئیس به زندان محکوم شد!

ارلینگ هالند، ستاره نروژی منچسترسیتی، به دلیل عدم 
پرداخت جریمه در کشور سوئیس به زندان محکوم شده 
است. به گزارش »ورزش سه«، هالند از زمان حضورش 
در منچسترسیتی توانسته است خودش را به عنوان یکی 
از بهترین مهاجمان فوتبال دنیا معرفی کند، اما به نظر 
می‎رسد که دستمزد سالانه ۲۰ میلیون یورویی او برای 
پرداخت جریمه‌ای به اندازه ۶۰ فرانک سوئیس که ۶۵ 
یورو است کافی نیست. همین باعث شده است که او با 
محکومیت جالب یک روز زندان در این کشور مواجه شود و 
دفعه بعدی که از این کشور بازدید کند باید این جریمه را 
پرداخت کند تا عدالت رعایت شده باشد. این خبری است 
که از سوی روزنامه سوئیسی بلیک منتظر شده است. آنها 
مدعی هستند که این موضوع احتمالا مربوط به جریمه 
رانندگی است و در منطقه‌ای به ثبت رسیده است که پدر 
این بازیکن از اواخر سال ۲۰۲۳ در آن زندگی کرده است. 
زمان رخ دادن این اتفاق مربوط به اواخر ماه نوامبر است و 
در صورتی که هالند هرچه زودتر به صورت داوطلبانه برای 
پرداخت این مبلغ اقدام نکند، ریسک یک روز زندانی شدن 
در زمان بازگشتش به این کشور را خواهد پذیرفت. باید 
دید که تصمیم این ستاره نروژی در این باره چه خواهد بود 
و آیا او هرچه زودتر برای بازگشت بدون ریسک و نگرانی 
به کشور سوئیس حاضر به پرداخت این مبلغ ناچیز خواهد 

بود یا خیر.

حذف‌شدگان زودهنگام انتخابی 
جام جهانی 

حتی با وجود افزایش تعداد تیم‌های شرکت‌کننده، 
کشورهای بسیاری هستند که شانس صعود به جام جهانی 

بعدی فوتبال را خیلی زود از دست دادند.
به گزارش ایسنا، کمی بیش از یک سال و نیم تا برگزاری 
جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی مشترک آمریکا، مکزیک و 
کانادا باقی مانده است که برای اولین بار با حضور ۴۸ تیم 
به نمایندگی از شش کنفدراسیون برگزار خواهد شد. حتی 
با این افزایش تعداد تیم‌ها، در حال حاضر ۳۷ کشور به طور 
کامل شانس رسیدن به جام جهانی را از دست داده‌اند. یکی 
از این کشورها روسیه است که به دلیل ادامه محرومیتش 
از سوی یوفا و فیفا، همچون دوره قبل از دور انتخابی جام 

جهانی کنار گذاشته شده است.
دیگر کشورهای حذف‌شده از انتخابی جام جهانی:

قاره آسیا
افغانستان، بنگلادش، بوتان، برونئی، کامبوج، چین‌تایپه، 
گوام، هنگ‌کنگ، هند، لائوس، لبنان، ماکائو، مالزی، 
مالدیو، مغولستان، میانمار، نپال، پاکستان، فیلیپین، 
سنگاپور، سریلانکا، سوریه، تاجیکستان، تایلند، تیمور 

شرقی، ترکمنستان، ویتنام، یمن
کونکاکاف

جزایر ویرجین ایالات متحده و جزایر تورکس و کایکوس
قاره اقیانوسیه

ساموآی آمریکایی، جزایر کوک، ساموآ، جزایر سلیمان، 
تونگا و پاپوآ گینه نو

قاره اروپا
روسیه

سهمیه‌های هر کنفدراسیون
یوفا کنفدراسیونی است که بیشترین سهمیه را برای جام 
جهانی ۲۰۲۶ با مجموع ۱۶ سهمیه دارد. پس از اروپا قاره 
آفریقا با ۹ و نیم سهمیه در رده دوم است و کنفدراسیون 

فوتبال آسیا نیز هشت و نیم سهمیه دارد.
فدراسیون آمریکای جنوبی شش و نیم سهمیه دارد، 
کونکاکاف سه و نیم سهمیه به اضافه سه میزبانی که به 
خاطر میزبانی صعودشان قطعی است )آمریکا، مکزیک و 

کانادا( و اقانوسیه با یک و نیم سهمیه.

خارجی

ویژه

9یکشنبه 4 آذر  1403- 22 جمادی الاول  1446 - 24 نوامبر  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6411 ورزشی

دنبال  به  در شرایطی  موسیمانه  پیتسو 
تقویت خط حمله استقلال است که از 
مسعود جمعه به عنوان جدی‌ترین گزینه 

مدنظر سرمربی آفریقایی یاد می‌شود.
به گزارش فوتبال 360، استقلال 2 بازی 
حساس در لیگ نخبگان آسیا در پیش دارد 
که آبی‌پوشان ابتدا باید به مصاف پاختاکور 
ازبکستان بروند و سپس برابر الاهلی عربستان 
 ،)AFC( قرار گیرند که طبق برنامه‌ریزی
در دیدار با حریف ازبکستانی، آبی‌ها میزبان 
هستند اما به‌واسطه سلب امتیاز میزبانی، 
شاگردان پیتسو موسیمانه قرار است در دبی 
از پاختاکور میزبانی کنند. سرمربی آفریقایی 
استقلال این فرصت را مغتنم شمرده و از 
مدیران باشگاه خواسته تا اردویی 10 روزه 
را در دبی برپا کنند که درخواست موسیمانه 
پذیرفته شده و آبی‌ها در حال حاضر در کشور 

امارات حضور دارند.
آزمونی بزرگ در انتظار جمعه

پیتسو موسیمانه در حالی‌که نام جوئل کوجو را 
در فهرست خریدهای زمستانی خود قرار داده، 
همزمان به دنبال انتخاب گزینه‌ای مناسب 
در بازار آزاد برای حضور در خط حمله تیم 
استقلال است. بعد از بررسی‌های انجام‌شده، 
موسیمانه روی جذب مسعود جمعه دست 
گذاشته و از مدیران باشگاه استقلال خواسته 
تا مقدمات حضور او را در دبی فراهم آورند؛ 
البته که گفته می‌شود سرمربی آفریقایی 
استقلال جذب جمعه را در گرو موفقیت او در 

تمرینات آبی‌پوشان دانسته است.
مهاجمی که با فوتبال آسیا بیگانه 

نیست اما ...
مسعود جمعه، مهاجم 28 ساله اهل کنیا که 
با فوتبال آسیا چندان بیگانه هم نیست و در 

تیم‌هایی چون الفیصلی و الجبلین عربستان به 
میدان رفته و همچنین سابقه بازی برای تیم 
دبا فجیره امارات را هم در کارنامه خود دارد. 
البته که بخش مهمی از دوران فوتبال جمعه 
در لیگ کشورهایی چون کنیا، آفریقای‌جنوبی، 
لیبی، الجزایر و مراکش سپری شده و نکته 
مهم درباره این مهاجم 186 سانتی‌متری 
اینکه او در ماه‌های اخیر به دلیل مصدومیت از 

مستطیل سبز دور بوده است!
دوری 319 روزه مسعود 

از مستطیل سبز!
جمعه آخرین بازی رسمی خود را حدود 
10 ماه قبل در سطح دوم فوتبال باشگاهی 
عربستان انجام داده است؛ جایی‌که او برای 
الجبلین به میدان رفت و بعد از آن در طول 
319 روز اخیر به دلیل مصدومیت از میادین 
دور بوده و در حال حاضر به عنوان بازیکن 
آزاد در بازار نقل‌وانتقالات حضور دارد. مرور 
کارنامه مسعود جمعه نشان می‌دهد که او 
آخرین‌بار حدود یک‌سال قبل یا به عبارت 
دقیق‌تر، 360 روز قبل توانسته آخرین گل 
خود در عرصه باشگاهی را برابر الجندال 

عربستان به‌ثمر برساند.
کارنامه موفق در تیم ملی 

مهاجم کنیایی که بخش مهمی از دوران 
فوتبال خود را به دلیل مصدومیت از دست 
داده، بهترین دوره‌اش در عرصه باشگاهی را 

در لیگ مراکش گذراند که در 56 بازی موفق 
به‌ثبت 16 گل شد. نکته مهم آنکه او تجربه 
انجام 17 بازی ملی را دارد و 5 گل ملی در 
کارنامه‌اش دیده می‌شود و اگر مصدومیتی به 
سراغ او نیاید، پای ثابت اردوهای تیم ملی 

کنیا است. 
جالب آنکه در جریان دوئل سال گذشته 
تیم‌های ملی ایران و کنیا، مسعود جمعه 90 
دقیقه برای شاگردان امیر قلعه‌نویی به میدان 
رفت که البته در گلزنی ناکام بود. جمعه با 
توجه به حضور مایکل اولونگا در خط حمله 
کنیا، در پست وینگر در تیم ملی به میدان 

می‌رود.
در انتظار سفر مهاجم کنیایی به دبی

مدیران باشگاه استقلال در تدارک 
هماهنگی‌های حضور مسعود جمعه در 
تمرینات تیم‌شان هستند و اگر اتفاق خاصی 
رخ ندهد، قرار است مهاجم کنیایی به اردوی 
استقلال در دبی اضافه شود و در تمرینات 
این تیم شرکت کند. البته که حتی در 
صورت نهایی‌شدن قرارداد مسعود جمعه 
با استقلال، او قادر به همراهی آبی‌ها در 2 
بازی آسیایی پیش‌رو نیست که باید دید 
شرایط چگونه پیش خواهد رفت و آیا مهاجم 
کنیایی به اولین خرید پیتسو موسیمانه در 
دوران حضورش در استقلال تبدیل خواهد 

شد یا خیر.

 مسعود جمعه، اولین خرید موسیمانه 

تیم ملی وزنه‌برداری ایران تاکنون در مسابقات 
قهرمانی جهان توانسته ۶۸ مدال مجموع بگیرد که ۲۵ 

مدال آن به رنگ طلا بوده است.
به گزارش ایسنا، ۱۵ روز تا آغاز مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی 
جهان بیشتر باقی نمانده است و باید دید کدام کشور سهم 
بیشتری از مدال‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۴ دارد. این دوره از 

مسابقات در بحرین برگزار می‌شود.
تاکنون ۷۷ کشور در تاریخ برگزاری قهرمانی جهان 

توانسته‌اند مدال مجموع بگیرند. چین با ۳۳۸ مدال، بیشترین 
مدال مجموع را گرفته و بزریل  و ماکائو هر کدام با یک برنز 

کمترین تعداد مدال مجموع را داشته‌اند.
 کشورهای چین، شوروی سابق و بلغارستان از لحاظ کسب 
مدال طلای مجموع قهرمانی جهان به ترتیب اول تا سوم 

هستند.
 ایران هم ۲۵ طلا، ۱۵ نقره و ۲۸ برنز گرفته و در این 

رده‌بندی هشتم است.

ایران هشتمین کشور پرطلای وزنه‌برداری جهان


